



2020年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2019年11月12日

上場会社名 株式会社エードット 上場取引所 東
 コード番号 7063 URL https://a-dot.co.jp//
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 伊達 晃洋
 問合せ先責任者 (役職名) 管理部部長 (氏名) 小松 信哉 TEL 03(6865)1322
 四半期報告書提出予定日 2019年11月12日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年6月期第1四半期の連結業績（2019年7月1日～2019年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年6月期第1四半期	624	—	55	—	33	—	18	—
2019年6月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2020年6月期第1四半期 18百万円 (—%) 2019年6月期第1四半期 ー百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年6月期第1四半期	8.05	7.43
2019年6月期第1四半期	—	—

(注) 2019年6月期第1四半期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、2019年6月期第1四半期の数値及び2020年6月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年6月期第1四半期	1,286	1,032	79.2
2019年6月期	1,396	1,003	70.9

(参考) 自己資本 2020年6月期第1四半期 1,018百万円 2019年6月期 990百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2020年6月期	—	—	—	—	—
2020年6月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2020年6月期の連結業績予想（2019年7月1日～2020年6月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,752	29.0	290	52.9	273	63.1	170	56.8	89.63

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年6月期1Q	2,343,750株	2019年6月期	2,323,500株
② 期末自己株式数	2020年6月期1Q	一株	2019年6月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年6月期1Q	2,332,293株	2019年6月期1Q	1,762,660株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(重要な後発事象)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用情勢の改善や所得環境の改善を背景に緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、通商問題の動向が世界経済に与える影響や、海外経済の不確実性、金融資本市場の変動等の影響により先行きは不透明な状況が続いております。このような状況の中で、当社グループは新規クライアント数を大幅に増加するなど、着実に事業領域の拡大および営業機会の拡充を図り、売上高の増加に繋げてまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は624,360千円、営業利益は55,002千円、経常利益は33,139千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は18,776千円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は、前連結会計年度末に比べ125,340千円減少し1,042,763千円となりました。これは、主として現金及び預金が170,759千円減少したことによるものであります。

当第1四半期連結会計期間末における固定資産は、前連結会計年度末に比べ14,734千円増加し243,425千円となりました。これは、主として有形固定資産が13,498千円増加したためであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は、前連結会計年度末に比べ132,057千円減少し232,345千円となりました。これは、主として買掛金が49,623千円、未払法人税等が36,627千円減少したためであります。

当第1四半期連結会計期間末における固定負債は、前連結会計年度末に比べ7,348千円減少し21,485千円となりました。これは、長期借入金が7,348千円減少したためであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ28,798千円増加し1,032,358千円となりました。これは、主として親会社株主に帰属する当期純利益の計上により利益剰余金が18,776千円増加したためであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2020年6月期の連結業績予想につきましては、2019年8月14日の「2019年6月期 決算短信」で公表いたしました連結業績予想からの変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	793,065	622,306
受取手形及び売掛金	313,243	351,137
未成業務支出金	15,284	25,812
その他	46,510	43,506
流動資産合計	1,168,104	1,042,763
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	34,421	65,701
工具、器具及び備品	4,194	10,982
建設仮勘定	22,161	—
減価償却累計額	△1,570	△3,978
有形固定資産合計	59,207	72,705
無形固定資産		
ソフトウェア	469	435
無形固定資産合計	469	435
投資その他の資産		
投資有価証券	810	—
長期貸付金	5,000	5,000
長期前払費用	28,350	27,000
繰延税金資産	13,381	17,147
敷金	126,473	126,136
貸倒引当金	△5,000	△5,000
投資その他の資産合計	169,015	170,284
固定資産合計	228,691	243,425
資産合計	1,396,796	1,286,189
負債の部		
流動負債		
買掛金	141,847	92,224
賞与引当金	—	15,716
1年内返済予定の長期借入金	53,722	44,786
未払金	46,670	21,591
未払法人税等	56,174	19,546
未払消費税等	27,409	11,015
その他	38,578	27,465
流動負債合計	364,402	232,345
固定負債		
長期借入金	28,833	21,485
固定負債合計	28,833	21,485
負債合計	393,235	253,830
純資産の部		
株主資本		
資本金	340,983	346,138
資本剰余金	333,518	338,673
利益剰余金	316,063	334,839
株主資本合計	990,564	1,019,650
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△281	△1,194
その他の包括利益累計額合計	△281	△1,194
非支配株主持分	13,277	13,902
純資産合計	1,003,560	1,032,358
負債純資産合計	1,396,796	1,286,189

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)
売上高	624,360
売上原価	369,239
売上総利益	255,121
販売費及び一般管理費	200,118
営業利益	55,002
営業外収益	
受取利息	19
為替差益	62
その他	352
営業外収益合計	434
営業外費用	
支払利息	155
本社移転費用	22,061
その他	81
営業外費用合計	22,298
経常利益	33,139
税金等調整前四半期純利益	33,139
法人税、住民税及び事業税	16,898
法人税等調整額	△3,766
法人税等合計	13,131
四半期純利益	20,007
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,231
親会社株主に帰属する四半期純利益	18,776

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)
四半期純利益	20,007
その他の包括利益	
為替換算調整勘定	△1,519
その他の包括利益合計	△1,519
四半期包括利益	18,488
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	17,862
非支配株主に係る四半期包括利益	625

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

取得による企業結合

当社は、2019年10月17日開催の取締役会において、株式会社BIRDMANの株式を取得し子会社とすることを決議し、同日付で株式譲渡契約を締結しております。

1. 企業結合の概要

(1) 被取得企業の名称及びその事業の内容

① 被取得企業の名称

株式会社BIRDMAN

② 事業内容

広告宣伝事業

(2) 企業結合を行った主な理由

M&Aによってクリエイティブ力・開発能力を活用し、事業シナジーの創出が当社グループの中長期的な企業価値向上に寄与するものと判断し、株式会社BIRDMANの株式取得を実施することとしました。

(3) 企業結合日

2019年12月(予定)

(4) 企業結合の法的形式

株式取得

(5) 結合後企業の名称

変更ありません。

(6) 取得した議決権比率

71.0%

(7) 取得企業を決定するに至った主な根拠

当社が現金を対価として、株式を取得することによるものです。

2. 被取得企業の取得原価及び対価の種類ごとの内訳

取得の対価	現金	285,000千円
取得原価		285,000千円

3. 主要な取得関連費用の内容及び金額

現時点では確定しておりません。

4. 発生したのれんの金額、発生原因、償却方法及び償却期間

現時点では確定しておりません。